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Remiss av Naturvårdsverkets delredovisning om 

genomförandet av EU:s förordning om 

förpackningar och förpackningsavfall   

 

 

Journalistförbundet har tagit del av förslag en i Naturvårdsverkets delredovisning om genomförandet av 

EU:s förordning om förpackningar och förpackningsavfall . Journalistförbundets remissvar begränsas till 

de delar av redovisningen som handlar om ändringar i bestämmelserna om den grundlagsskyddade 

offentlighetsprincipen.  

 I den remitterade delredovisningen föreslås en ändring i offentlighets- och 

sekretessförordningen (2009:641) . Naturvårdsverkets förslag innebär att p unkt 155 i bilagan till 

offentlighets- och sekretessförordningen ändras på så sätt att hänvisningen görs till EU -förordningen om 

förpackningar och förordningen med kompletterande bestämmelser till EU -förordningen om 

förpackningar , istället för som idag till förordningen (2022:1274) om producentansvar för 

förpackningar eller enligt motsvarande äldre föreskrifte r. 

 Miljöfrågor har ett stort allmänintresse eftersom det påverkar alla medborgare i hög 

utsträckning. Journalister måste också ha goda möjligheter att granska såväl myndigheters som företags 

hantering av frågor kopplade till förpackningar och förpackningsavf all. Det finns därmed ett stort 

insynsintresse i ärenden som rör utredning och tillståndsgivning enligt EU-förordningen om förpackningar 

och förordningen med kompletterande bestämmelser till EU -förordningen om förpackningar . 



 

 

Journalistförbundet uppfattar att förändringen huvudsakligen är en följdändring med anledning av 

ändringar på EU -nivå. Naturvårdsverkets förslag kommer dock att innebära vissa materiella 

förändringar av regelverket. Som exempel på  mer långtgående konsekvenser för aktörer  nämns i 

delredovisningen  förslag et om en  skyldighet att erbjuda återanvändbara förpackningar vid försäljning 

av snabbmat och dryck för avhämtning.  Enligt Journalistförbundet finns det mot den bakgrunden 

anledning att analysera frågan om behovet av sekretess ytterligare i den fortsatta lagstiftningsprocessen.  

Mot den bakgrunden kan Journalistförbundet inte heller tillstyrka förslaget.  
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